
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 04/02/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2008, n. 2520
 
Cont. 1313/06/L - C.d.S. Azienda Faunistico Venatoria Diana c/ Regione Puglia. Impugnazione
ordinanza n. 1065/08 del TAR Puglia - Lecce. Resistenza. Ratifica nomina legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- Con ricorso al Consiglio di Stato, l’Azienda Faunistico Venatoria “Diana” ha chiesto la riforma
dell’ordinanza n. 1065/08 con cui il Tar Puglia - Lecce ha respinto la domanda cautelare proposta dalla
ricorrente volta ad ottenere l’annullamento della esecuzione degli atti della conferenza di servizi per
l’istituzione del Parco Isola di S.Andrea e litorale di Punta Pizzo.
 
- Ritenuto di doversi costituire in giudizio a difesa dei provvedimenti impugnati, giusta richiesta
pervenuta per le vie brevi in data 9/12/08 dalla segreteria tecnica (avv. Stefania Frassineti)
dell’Assessorato all’Ecologia, l’Assessore alle Opere Pubbliche, dott. Onofrio Introna, in virtù di delega
del Presidente della Regione Puglia prot. n. 01/11057/GAB del 5/12/08, con proprio provvedimento
urgente, salvo ratifica della stessa Giunta, in data 10/12/08, ha conferito all’avv. Fulvio Mastroviti, già
officiato nel giudizio dinanzi al Tar Lecce (R.G. n. 980/06), l’incarico di rappresentare e difendere la
Regione Puglia dinanzi al Consiglio di Stato.
 
- Si dà atto che il mandato è stato conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22/12/1997 e dalla deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a ratificare la decisione già assunta di
resistere nel giudizio di che trattasi.
 
 (Valore della causa: indeterminabile; Settore di spesa: Servizio Ecologia)
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001
 All’impegno e alla liquidazione della spesa, fissata nei limiti dell’acconto in euro 1.000,00, si provvederà
con successiva determinazione entro il corrente esercizio finanziario sul CAP 1300 - U.P.B. 1.3.1.
 
 La spesa connessa alla presente proposta di deliberazione riveste carattere di estrema urgenza e
indifferibilità in quanto la mancata prenotazione nel corrente esercizio finanziario darebbe
inevitabilmente origine ad un debito fuori bilancio
 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.

1



770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della l.r. n. 7/97, art. 4 - comma IV - lett. K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato dell’Assessore alle Opere Pubbliche, dott. Onofrio Introna, in virtù di delega del
Presidente della Regione Puglia prot. n. 01/11057/GAB del 5/12/08 e, pertanto, di costituirsi dinanzi al
Consiglio di Stato nel giudizio in epigrafe indicato a mezzo dell’avv. Fulvio Mastroviti;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura
finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


